R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO: El artículo 1º de la Resolución 595 del 13 de noviembre de 2008, quedará así:

“ARTÍCULO PRIMERO: Imponer al señor FABIO ALBERTO TIRADO, identificado con la cédula de 
ciudadanía no. 15.889.974 el decomiso preventivo de cuatrocientas sesenta y seis (466’’) pulgadas de madera 
de la especie Chanul, equivalente a uno punto nueve metros cúbicos (1,9m3), de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva del presente acto”.

ARTÍCULO SEGUNDO: El contenido del artículo 2º de la Resolución no. 595 del 13 de noviembre, 
quedara así:

“ARTÍCULO SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago 
ante la Corporación de la multa impuesta, equivalente a doscientos veintitrés mil ochocientos veinte pesos 
($223.820)”. 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente Resolución al señor FABIO ALBERTO TIRADO,

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto no proceden recursos. De conformidad con el artículo 72 
del Código Contencioso Administrativo, la decisión contenida en este acto no revive los términos legales para

[...]

75.108.511 el decomiso preventivo de cuarenta (40) guaduas, de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante la 
Corporación de la multa impuesta, equivalente a setenta y ocho mil setecientos sesenta  pesos ($78.760)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los TRES (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

violación de los artículos 23 del Decreto 1791 de 1996 y 204 del Decreto 2811 de 1974, de conformidad con 
lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al BATALLÓN DE INFANTERÍA NO. 22 AYACUCHO, una 
multa de un millón quinientos mil pesos  ($1.500.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 

Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

15.955.630 por la violación de los artículos 145 del Decreto 2811 de 1974 y 
211 del Decreto 1541 de 1978, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor HELIO ANTONIO LÓPEZ MONTOYA, una multa 
de doscientos cincuenta mil pesos  ($250.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

30.315.429 por la violación de los artículos 12 y 23 de la Resolución no. 008 
de 2002 de Corpocaldas, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora CLAUDIA GUTIÉRREZ ROBLEDO, una multa 
de ciento cincuenta mil pesos  ($150.000).

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, piso 14, 
Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el código No. 027, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA, SE INICIA UN PROCESO SANCIO-
NATORIO Y SE FORMULAN UNOS CARGOS

RESUELVE

PRIMERO: Imponer a los señores LEONARDO LÓPEZ CARVAJAL, identificado con la cédula de ciudadanía 
no. 75.099.073 y JAIME MESA el decomiso preventivo de tres mil trescientas veintiocho (3.328) unidades de 
guadua.

SEGUNDO: Iniciar proceso sancionatorio en contra de los señores LEONARDO LÓPEZ CARVAJAL, 
identificado con la cédula de ciudadanía no. 75.099.073 y JAIME MESA, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva del presente acto.